
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 58  del  21 MAGGIO 2024

SOVVENZIONE AD APS PRO LOCO DI BORGOMANERO PER 
L'INSTALLAZIONE DI LUMINARIE ESTIVE 2024.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTUNO del mese di MAGGIO, alle ore  
OTTO e minuti CINQUANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che in data 15 maggio 2024 l’APS Pro Loco di Borgomanero ha presentato 

richiesta, registrata al protocollo n. 21629, finalizzata ad ottenere il patrocinio comunale e 

una sovvenzione di € 5.490,00 per l’addobbo con luminarie di vie del centro storico nel 

periodo maggio-ottobre 2024, nonché per l’allaccio gratuito al contatore comunale 

dell’energia elettrica. 

Ritenuto che l’addobbo con le luminarie potrà rendere maggiormente gradevole ed 

attrattivo il centro cittadino per la comunità ed i turisti, svolgendo così anche un importante 

ruolo di richiamo a favore del commercio cittadino. 

Visto il “Regolamento comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni e contributi 

e per l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 28 dicembre 2020. 

 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ha concesso il patrocinio all’iniziativa con 

nota protocollata al n. 21903 del 16.05.2024. 

 

Riconosciuto il particolare valore dell’iniziativa in ordine alla valorizzazione e promozione 

del territorio e dell’economia locale. 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta e concedere pertanto alla APS Pro Loco di 

Borgomanero una sovvenzione a copertura delle spese relative alla realizzazione delle 

luminarie nel centro cittadino durante il periodo maggio-ottobre 2024 oltre all’allaccio 

gratuito al contatore comunale dell’energia elettrica, secondo le modalità e i tempi indicati 

dall’Amministrazione. 

 

Ritenuto a questo fine dare incarico al Dirigente area tecnica – governo del territorio di 

provvedere all’adozione del formale atto di impegno di spesa di € 5.490,00, finalizzato 

all’erogazione della sovvenzione, da corrispondere ad iniziativa eseguita nei limiti in cui il 

disavanzo tra entrate e spese sarà accertato in sede di rendiconto.  

Dato atto che la spesa complessiva di € 5.490,00 trova copertura al capitolo 11761/389 

del Bilancio 2024 ad oggetto: “Contributi vari-settore commercio”. 

Ritenuto altresi’ di concedere all’Associazione in questione l’utilizzo gratuito degli allacci 

della corrente elettrica comunale presenti nei luoghi del centro cittadino interessai 

dall’installazione. 

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 



 

 

DELIBERA 

1. Per quanto indicato in premessa, di sostenere economicamente l’APS Pro Loco 

di Borgomanero, avente sede a Borgomanero in viale Libertà 40/42, nella 

realizzazione dell’addobbo con luminarie di vie del centro storico nel periodo 

maggio – ottobre 2024 con l’erogazione di una sovvenzione di € 5.490,00 a 

copertura del disavanzo tra entrate e spese legate all’iniziativa, oltre a 

consentire per la suddetta finalità l’allaccio gratuito al contatore comunale 

dell’energia elettrica, secondo le modalità e i tempi indicati dall’Amministrazione. 

 

2. Di dare atto che la spesa di € 5.490,00 trova copertura al capitolo 11761/389 del    

Bilancio 2024 ad oggetto “Contributi vari” – settore commercio”, e che l’impegno 

di spesa sarà assunto dal Dirigente area tecnica-governo del territorio con 

determinazione ai sensi dell’articolo 107, 3° comma, lett. d), del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267.  



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 21/05/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 27/05/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 21/05/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 27/05/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
27/05/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


